www.amunes.es.gov.br

116
DOM/ES - Edição Nº2.245

Vitória, terça-feira, 11 de Abril de 2023

Portaria

PORTARIA Nº 1.061/2023

LOCALIZA SERVIDOR

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 84, V, e nos termos do art. 114, II, “b”, todos da
Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO as justicativas constantes no
processo administrativo nº 001752/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - LOCALIZAR a servidora AVANILDA VICTER
DE SOUSA, matrícula n° 003651, Auxiliar de Serviços
Gerais, na Secretaria Municipal de Administração e
Finanças - SEMAF, a partir do dia 04/04/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04
de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 10 de
abril de 2023.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1062945

PORTARIA Nº 1.062/2023

PRORROGA LICENÇA MATERNIDADE DA SERVIDORA
ESTEFANIA DIEINE KUSTER BRANDEMBURG

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições conferidas pelos
artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002
- Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei Complementar nº 020/2016;

Considerando o processo administrativo n°
001555/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias a
licença maternidade da servidora ESTEFANIA DIEINE
KUSTER BRANDEMBURG, Professora, matrícula nº
005835, lotada na Secretaria Municipal de Educação
- SEMED, sendo a prorrogação até o dia 16 de junho
de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 10 de
abril de 2023.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1062950

Termos

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
029/2023

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: FS BRUM PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS EIRELI , CNPJ 26.459.407/0001-75
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de sonorização de médio e grande porte,
visando atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Itarana/ES.
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do primeiro
dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
- DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
PROCESSO N°: 000768/2023 de 24 de janeiro de
2023 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED;
001188/2023 de 01 de março de 2023 - Secretaria
Municipal deDesporto Cultura e Turismo - SEDECULT;
001128/2023 de 28 de fevereiro de 2023 - Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.02.0005

Itarana/ES, 10 de abril de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1062931

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
030/2023

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: TALAVERA PRODUÇÕES LTDA
ME, CNPJ 46.348.529/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de sonorização de médio e grande
porte, visando atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Itarana/ES.
VALOR: R$ 187.280,00 (cento e oitenta e sete
mil duzentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação
do seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do
Espírito Santo - DOM/ES.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
PROCESSO N°: 000768/2023 de 24 de janeiro
de 2023 - Secretaria Municipal de Educação -
SEMED; 001188/2023 de 01 de março de 2023
- Secretaria Municipal de Desporto Cultura
e Turismo - SEDECULT; 001128/2023 de 28
de fevereiro de 2023 - Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.02.0005

Itarana/ES, 10 de abril de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1062942

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Abril de 2023 às 23:16:26 Código de Autenticação: b96597ac